Amicorum tertiam: anxie lugentem.

**T**andem ad caluarie: locum transmeatur

Et ibidem vestibus: Ihesus spoliatur

Ut hic quisq; militum: partem sociatur

Post hec in patibulo crucis coartatur.

**A**d pudoris cumulum: Ihesu mi nudaris.

Ut ventis ac frigo: nudus exponaris

Innocens cum impijs: in cruce damnaris

Et quasi du: criminis: medio locaris

**S**tant a longe proximi: nullo consolaris

Sed assistunt vndiq;: per quos cruciaris

A malignis perfidis: dure blasphemaris

Et quod pena peius est: passus subsannaris

**C**or tumens superbia: disce non inflari.

Hec te queso pigeat: Ihesum imitari

Quem indigne conspicias: vilem tractari

Qui pro cunctis meruit semper honorari

**D**isce falsam spernere: gratiam honoris

Laudesq; contemnerere: humani fauoris

Dum te vilem reputat: homo videns foris

Tu te vilem oculis: penses creatoris

**U**t quid ergo murmurans: miser indignaris

Si coram hominibus: nichil reputaris

Ac magis in oculis: dei confundaris

Coram quo pro meritis: nichil comprobaris

**T**ensis ligno brachijs: manus conclauantur

Lutis caro trucibus clavis tractabantur

Merui vene simili modo laniantur

Hec his tamen perfidi: penis satiantur.

**S**ed ne desit quippiam: ad mortis horrorem

Ferrum pedes penetrans: cumulat dolorem

In te sic exacuunt: impij furorem

Postponentes nequiter: domini timorem.

**H**orrorem incutiunt: mallei sonantes

Contēplatio beati Anselm epi,  
 Cutemq; cum carnibus: totā tenebrantes  
 Heruos cum subtilibus: venis lacerātes  
 Et compages ossium: simul dissipantes.  
 Fundūt riuos sanguis| fōtes saluatoris  
 Properans huc anima/ currat peccatoris  
 Hauriat hinc quippiam: sacrați liquoris  
 Quo frequenter liniat/ vulnera doloris.  
 Deniq; melliflua: verba charitatis  
 Promit ihesus veniam/ petit sceleratis  
 Quantum exuberat/ vena pietatis  
 Non desperet amodo/ quisq; pro peccatis  
 Crucifigunt lamiant: penas cumulando  
 Sed rependis gratiam/ pro eis orando  
 Non diffidat penitens: quisq; aliquando  
 Saluatoris copiam: gratie pulsando.  
 Miranda pietas/ bonitatis Christi  
 Ad te de patibulo/ clamans voce tristi  
 Latro petit veniam: et mox indulgisti  
 Quo spem penitentibus/ venie dedisti.  
 Penā quā sustinuit/ crimen exigebat  
 Et post in exitu vite penitebat  
 Veniaz consequitur/ statim quam petebat  
 Et perennem gloriam: letus obtinebat.  
 Post hec mēz itūēs| Ihesus aduocauit  
 Eiusq; discipulo/ care commēdauit  
 Virginemq; virgini/ pulchre sociauit  
 Extunc hanc discipul?: vt matrē seruauit  
 Quā intus virgo: grauiter cruciabatur  
 Cum orbata filio/ nepoti commendabatur  
 Mira commutatio/ merito probatur  
 Cum seruus pro filio/ matri commutatur.  
 Loquens Ihesus denuo/ sitio dicebat  
 Et acetum protinus: felle quis miscebat  
 Qui degustans paululum/ bibere nolebat